
「和太鼓教室 2020　単発講座」は、当大学の感染症予防対策本部における対処方針を踏まえ、

感染予防対策を遵守した上で下記の通り実施いたします。お申込みをご検討、教室を受講される

皆様には下記をご一読いただき、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

■学内への入構時について

・受講当日は必ずマスクをご着用の上、お越しください（着用されていない方は入構できません）

・当大学の大階段からの入構、また校舎内の通行は不可となっております。白川通り北側の北門

　（警備ボックス前）からのご入構をお願い致します。

・教室当日、北門前にて和太鼓教育センター発行の　受講生カード　をお渡しいたします。

　今後の和太鼓教室開講日の入構証明書となりますので、お渡し以降はご自身で大切に保管いただき、

　受講の際は毎回ご持参、入構時にご提示いただきますようお願い致します。　

・入構時に検温を実施させていただきます。37.5℃以上の方は、入構をお断りさせていただきます。

・事前に咳、熱、全身倦怠感、咽頭通、味覚障害、嗅覚障害などの症状のある方は、ご来校をお控え

　ください。

・開講場所である未来館「鼓堂」への通行ルートは制限がございます。

　校舎内の通行は不可、エレベーターはご利用いただけません。坂道を通行するルートとなりますので、

　普段より足腰等に不自由があり、坂道を上る動作に自信をお持ちでない方は、大変恐れ入りますが、

　お申込みをご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

　

【重要】新型コロナウイルス感染症予防対策について

急な坂道
となっています

! 校舎内は通行不可、エレベーターはご利用いただけません。
和太鼓教室　開講場所　未来館 1階「鼓堂」　入構ルート

裏面へ→



■開講場所「鼓堂」について

　・入場の際は必ずマスクをご着用ください。

　・教室は二足制となっております。靴を脱がれた後、必ず教室備え付けのアルコールで手指消毒の実施を

　　お願いいたします。

　・教室内では、足袋または室内用靴をご着用ください。裸足での受講は不可となっております。

　　（室内用靴はゴム底のスニーカーなどをご用意ください。）

　・ソーシャルディスタンスを保つ為、更衣場所は少人数交代制といたします。スタッフの案内に従い

　　ご利用ください。

　・当大学の感染症予防対策本部専門家指導により、開講中は常時、次亜塩素酸水の噴霧による空間除菌を

　　行います。当大学使用の次亜塩素酸水につきましては、「人体への影響の心配は無い」と立証されており、

　　適切な使用方法を厳守いたしております。

　・水分補給の為の飲み物はご持参いただけます。それ以外の飲食は不可となっております。

　・ゴミ箱は設置いたしておりません。ゴミは各自でお持ち帰りいただくか、外のゴミ箱をご利用ください。

　・教室開始前と終了後、休憩時は入口の扉を開け、換気いたします。

　・レンタル用バチなどの備品類は定期的にアルコール消毒を行います。

■その他

　

　・お申込み時にご連絡いただいた、お名前、ご連絡先、ご住所などの情報を、当大学や保健所からの要請

　　により提出させていただく場合がございます。

　・感染拡大防止措置に伴い、開講日時の変更が発生する場合がございます。その際は受講生の皆様へ事前に

　　ご連絡をいたします。

　・受講日当日前に、新型コロナウイルス感染症「陽性」とされた方との濃厚接触がある方、過去 2週間以内

　　に政府からの入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・地域への訪問歴及び当該在住者との

　　濃厚接触がある方は、ご来校をお控えください。

　・37.5℃以上の熱、咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭通、鼻汁・鼻閉、味覚・嗅覚障害、眼の痛みや結膜の

　　充血、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、嘔気・嘔吐などのような症状のある方は、ご来校をお控えください。

　　またアルコールの摂取は体温上昇の可能性がございます。来校前の飲酒はお控えください。

　・体調不良であることが見受けられる受講生様には、スタッフよりお声がけさせていただきます。

　　状況により学内へのご入構をお断りさせていただく場合がございますことをご了承ください。


	和太鼓教室「新型コロナウイルス感染症予防対策について」
	実施要項2

